
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 25Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019/HRS

PROCESSO Nº 2019/397325
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis/PA, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR os Itens do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 005/2019/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à 
aquisição de MATERIAL DE CONSUMO PARA A LAVANDERIA DO HRS, con-
forme quantitativos, especifi cações e condições gerais contidas no Termo 
de Referência - Anexo I, do Edital.
EMPRESA VENCEDORA:
1.R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
CNPJ: 18.549.387/0001-03
VALOR: R$ 47.499,30 (quarenta e sete mil e quatrocentos e noventa e 
nove reais e trinta centavos)
VALOR TOTAL DO PREGÇAO ELETRONICO 005/2019/HRS: 47.499,30 (qua-
renta e sete mil e quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos).
Salinópolis/PA, 30 de Outubro de 2019.
Ana Denise da Silva Monteiro
Diretora
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 490365

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 289 30  DE  OUTUBRO  DE  2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções  que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de DEZEMBRO/2019, aos ser-
vidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, conforme mapa abaixo:

22349/1 ANTONIO SERGIO DE CASTRO SOUSA 01/07/18 A 30/06/19 16/ 12/19 A 14/01/20
19003/1 ARQUIMEDES MOURA DE SOUZA  03/09/18 A 02/09/19 09/12/19 A 07/01/20
13145/1 ARTHUR SECÇU DO NASCIMENTO 02/07/18 A 01/07/19 02/12/19 A 31/12/19
16594/1 DACILDO FERNANDES REBELO 01/07/18 A 30/06/19 02/12/19 A 31/12/19

5942997/1 DANIEL SOUZA SILVA CORREIA 05/07/18 A 04/07/19 16/12/19 A 14/01/20
14621/1 EDSON FARIAS DE MORAES 01/12/18 A 30/11/19 16/ 12/19 A 14/01/20
23620/1 GERSON DE OLIVEIRA LEAL 01/05/18 A 30/04/19 02/12/19 A 31/12/19
19038/1 GILSON PEDROSA DOS SANTOS 16/11/18 A 15/11/19 26/12/19 A 25/01/20

5690870/1 HERIBERTO MARQUES BATISTA NETO 01/10/18 A 30/09/19 02/12/19 A 31/12/19
17531/1 HUMBERTO BARBOSA DA CUNHA 01/10/18 A 30/09/19 02/12/19 A 31/12/19

5214424/1 JONATAS TAVARES DE SOUZA 10/09/18 a 09/09/19 02/12/19 a 31/12/19
15873/1 JOSÉ BENEDITO LOPES SILVA 26/11/18 A 25/11/19 02/12/19 A 31/12/19
20923/2 LIANA MARIA SILVA BENICIO 01/02/18 A 31/01/19 02/12/19 A 31/12/19
18473/1 LUIZ ADALBERTO FERNANDES DE OLIVEIRA 01/08/18 A 31/07/19 02/12/19 A 31/12/19
22306/1 NILSON ALVES DE MORAES 01/07/18 A 30/06/19 02/12/19 a 31/12/19
24554/1 RAIMUNDO DA COSTA MELO 15/06/18 A 14/06/19 02/12/19 A 31/12/19
16136/1 RAIMUNDO DE BRITO PINTO 01/02/18 A 31/01/19 02/12/19 A 31/12/19
17612/1 RAIMUNDO DE OLIVEIRA FAGUNDES 01/09/18 A 31/08/19 02/12/19 A 31/12/19
21237/2 SERGIO GUEDES PEREIRA 01/04/18 A 31/03/19 11/12/19 A 09/01/20
12025/1 SEVERINO JANUARIO RIBEIRO BATISTA 22/10/18 A 21/10/19 02/12/19 A 31/12/19

57194362/ 2 TERESA SILVA MACIEL 07/04/18 A 06/04/19 16/12/19 A 14/01/20
20737/2 VALMIR DE CASTRO SOUZA 01/11/18A 31/10/19 13/12/19 A 11/01/19

5899713/1 WILLIAN SILVA DE CARVALHO 17/05/18 A 16/05/19 02/12/19 A 31/12/19
16977/1 ZACARIAS MARQUES DE OLIVEIRA 14/09/18 A 13/09/19 02/12/19 A 31/12/19
18236/1 ARMANDO SILVA 01/11/18 A 31/10/19 02/12/19 A 31/12/19

54197036/ 1 HELENO MOREIRA DE PAULA 17/04/18 a 16/04/19 10/12/19 A 08/01/20
5899722/1 RACHEL MONTEIRO DE ALMEIDA 24/05/18 a 23/05/19 02/12/19 A 31/12/19
57175440/2 THIAGO MARCELO PACHECO DE OLIVEIRA 07/11/17 a 06/11/18 09/12/19 A 07/01/20
57175425/2 JAILTON BARROS SEREJO 24/09/18 A 23/09/19 02/12/19 A 31/12/19

21105/1 HENRIQUE FERREIRA DE MORAES 02/01/18 A 01/01/19 02/12/19 A 31/12/19
5894056/1 IONETE MARIA AMERICO DE CASTRO 22/09/18 A 21/09/19 02/12/19 A 31/12/19
18422/1 SEBASTIAO FREITAS DA SILVA 01/06/18 A 31/05/19 02/12/19 A 31/12/19
23698/1 JOSÉ AUGUSTO MESQUITA VIEGAS 15/06/18 A 14/06/19 26/12/19 A 24/01/19

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

Protocolo: 490302

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 044/2019
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA E 01 (UMA) ROÇADEIRA 
HIDRÁULICA
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2019
VIGÊNCIA: 30/10/2019 A 31/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 490035
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 038/2019

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UMA) VAN MASTER
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2019
VIGÊNCIA: 30/10/2019 A 31/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 490091

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO DE PAGAMENTO DE COMPENSAÇÃO
FINANCEIRA DECORRENTE DE PERMUTA DE ÁREA

PROCESSO Nº 2013/383384
PARTES: PEDRO ARNO ECKERT e 
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a compensação fi nanceira 
sobre alienação de área fl orestada mediante permuta por título do Projeto 
Integrado Trairão, em conformidade com o Decreto Estadual nº 2.670/10 
e com Escritura Pública de Permuta, fi rmado entre o primeiro e o segundo 
permutantes, ora designados respectivamente, credor e devedor.
BASE LEGAL: TERMO DE CONTRATO, com fulcro no Decreto Estadual nº 
2.670/10.
DATA: 27 de junho de 2019.
DEVEDOR: PEDRO ARNO ECKERT
CREDOR: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 490109
EDITAL

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA 
de acordo com o Art. 43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os 
interessados abaixo relacionados, estão requerendo a compra de terras, 
com as seguintes especifi cações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2017/162515 RENATA MARIA 
CARDOSO SALATINI

FAZENDA SERRA 
MINEIRA 286,3446 ESTRADA DE ÁGUA 

SUJA PARAGOMINAS

2 2003/121344
RAFAELLA POSSA 

SPENASSATO 
DILDA

FAZENDA FLORES-
TAL VÓ ALZIRA 219,0636

KM 39 DA ESTRADA 
DA MARAJOARA – 

GLEBA ÁGUA DA LUZ 
PARTE “B”

DOM ELISEU

3 2014/418516 DIOGO SCARA-
MUSSA

FAZENDA BOM 
SUCESSO 189,5525 GLEBA NAZARÉ PARAGOMINAS

4 2018/102621 VOLMAR JOÃO 
ANVERSA

FAZENDA NOSSA 
SENHORA DE 
APARECIDA

743,3481 ESTRADA VICINAL PARAGOMINAS

5 2016/294407
MARIA DE FATIMA 
FERNANDES DE 

LIMA
POLONIA 15,4972 M/D DO IGARAPÉ 

CIPOAL  

Belém (PA), 30 de outubro de 2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa
Diretora – DEAF

Protocolo: 490235
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria de diárias N° 2794/2019 
publicada no dia 26 de julho de 2019.
Onde se lê: “2,5 DIÁRIA / 17/07/2019 A 19/07/2019”
Leia-se: “2,5 DIÁRIAS / 23/07/2019 A 25/07/2019”

Protocolo: 490230


